mus & pollicemur, Quod cmnia & fingula fuperius fcripta & expref-
(2 dominus nofter Wladislaus Rex & dux attendent, Nofque atten-

demus, & feruabimus, fuamque f{erenitatem inconcufie obferuandum
inducemus, dolo & fraude in omnibus & fingulis premlﬁis_ proculmo-
tis. Prefencium fub noftre maieftatis ac noftri Allexandr_l alias wi-
taundi, ac eciam prelatorum Principum & Baronum prediftorum Si-
gillorum teftimonio litterarum. Datum 1n Opido kezmark Strigonien-
fis diocefis, Anno domini Millefimo Quadringentefimo vigefimo.tercio.
Feria tercia poft dominicam Ramifpalmarum.

L. S.)
Regis.

(L. S. cum quadraginta duobus
Ducis. Sigillis Magnatum Poloni.
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Num. X.

ladislaus Tertius dei gratia Rex Polonie, Nec non Terratum
Cracouie Sandomirie Siradie Lancicie Cuyauie Lythwanie Prin-

ceps Supremus Pomeranie Ruflieque dominus & Heres &c. Ad per-
petuam rei memoriam.  Ad populorum regimen & tutclam, {alutemque

animarum & potiflimum fidei {ante defenfionem, & augmentum ctonih-
u-

e 19 WJE

tutas efle in orbe Terrarum ab eo per quem Reges regnant, & princi-
pes imperant, Dominancium & Regum poteftates Divini Juris autto-
ritas & humani liquido declarat & oftendit. Caruitlet profecto humana
conditio iugo dominij, nec libertatem a fe quam eis natura donauerat
homines abdicaffent, nifi quod impunita licentia {celerum in euidentem
humani generis perniciem redundabat, & fic ex neceflitate quadam op-
portuit naturam fubefle iufticie & feruire iufticie libertatem, Sicque
non ob hoc folum dominos fubditis {entencia diuina prefecit, vt eis im-
perando preeflent, fed ut ipfis quo tocius reipublice falutis vigeret in-
tegritas, pacis & iufticie copiam miniftrando prodeflent. Verum cum
illi fummo omnium principi deo & {faluatori noftro, qui omnem regit
mundum, nichil eft quod fieret in Terris accepcius, quam falus ani-
marum, qui eciam de fecreto patris pro operanda omntum falute defcen-

dens, in Terris vifus eft, & mostem fubijt temporalem. Profeéto qui
onus quod conducere ad falutem hominum non ambigitur fubire & fu-

{cipere refugit, Summi Regis diletionem oftendit fe non habere. Quam-
obrem, cum poftquam per obitum diue memorie Sereniflimi Principis
domini Alberti Romanorum & Hungarie Regis, Regnum ipfum Hun-
garie fuo deftitutum fuiffet reCtore, Regni eiufdem Prelati Principes
Comites Barones Proceres Communitates, quatenus & Sibi & Regni
fui Statui falubriter profpicerent, Solennes ipforum Ambafiatores &
Nuncios Regni eiufdem Prelatos & Barones Jnfignes & Magnificos vi-
delicet Reuerendum in chrifto Patrem dominum Johannem Segnienfem
Epifcopum Gubernatorem Abbatie de Sanfto Gothardo, Mathkonem
de Talloncz Regnorum Dalmacie & Croacie ac Tocius Sclauonie Ba-
num, Johannem De peren Magiftrum Thauvarnicorum Regalium, La-
dislaum de Paloncz Magiftrum Curie Regalis, Emericum de Marczali
Magiftrum Dapiferorum Regalium & Comitem Simigienfem, Mandato
& Aultoritate Tocius Regni predicti fulcitos ad prefenciam nofiram in
Ciuitatem Cracouienfem tranfmittendos ftatuiffent, qui inibi conflituti,
poft exattam & quam tante rei pondus poftulabat deliberacionem, Nos
defiderio vnanimi & voto concordi in fuum dominum & Regem Regni

Hungarie prefati nominaverunt & elegerunt, Nosque fubfequenter ma-

gna cum inftancia fummoque defiderio precati funt quatinus Regni il-
lius populorumque & dominiorum eivfdem Regimen & Gubernacula fir-
fc1pere:mus, Arbitrati, quemadmodum ex ipforum votis fatis collegi-
mus, idipfum pro hono & falute Horum duorum Hungarie & Polonie
c2 Re-
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Regnorum, Proque ipforum & Katholice fidei defenfione & incremento
plurimum expedire. Nos itaque Wladislaus Rex prenominatus auditis
eorundem Huiufmodi defiderijs, & ipfis attenciore Confilio noftrorum
Prelatorum & Baronum examinatis, Etfi Dono Altiflimi Regni noftri
Polonie predi&i ampliffima Dominia Nobis ad dominandum ad plenum
fufficiant, Ne tamen videremur & diuine voluntati contraire & falutem
populi Chriftiani negligere, De Confilio Prelatorum Principum & Baro-
aum noftrorum, confiderato maxime qualiter predicta Regna Sibi confi-
nancia & Barbaris nationibus finitima funt murus & Clipeus fidelium
pro honore nominis diuini & defenfione fidei catholice, fi quod forte
Omnipotens deus, ex vnione Horum Regnorum pro incremento ipfius
fidei operari & efficere dignabitur quod {peramus, confifi de mifericordia

ipfius, defiderijs prefatorum Dominorum annuimus,, nominacioni feu
Ele&tioni ipforum prediéte de perfona noftra fafte confenfum prebuimus

& Harum ferie confentimus & annuimus. Vtque cunctis innotefcat

Nos ad eam Rem non cupidiratis ardore nec ambicionis amore, fed ea
quam premifimus animi {inceritate attratos efle pro bono Statu eiufdem

Regni Conditiones & Modos infrafcriptos quos prenominati Oratores
Regni Hungarie predicti per nos admittere & manutenere ardencius de-

fiderarunt, de mera noftra liberalitate grato affectu admifimus & Teno-
re prefencium ipforum integre & inuiolabiliter feruare & manutenere
pollicemur & {pondemus. Jn primis itaque Prpmxttlmug & pollicemur,
Quod poftquam nos deo fauente Regni predi¢ti Hungarie Dyadema fe-
liciter {ulceperimus, in ipfa Coronacione noftra omnia Jura libertates &
Bonas confuetudines Regni jpfius ufque ad prefens tempus tentas & ob-
{eruatas iuramento & litteris noftris Regalibus confirmabimus. Decre-
ta quoque Divorum eiufdem Regni Regum & predecefforum noftro-
rum, ac eciam omnes libertates & Jura Ecclefiarum & Monafteriorum
Regni predidi inuiolabiliter & inconcutle feruare, ac Ecclefias predi-
&tas & bona ipfarum ab omnibus iniurijs defendere & tueri promutti-
mus. Similiter omnes Donaciones tam Ecclefiafticis quam Secularibus
perfonis vigorofas & legittime & fignanter per Sereniflimam Principem